АДМИНИСТРАЦИЯ

 НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  29.07.2021г.
№ 29

                           с. Новоникольское

 Об утверждении Перечня видов    муниципального контроля на территории  Новоникольского  сельского поселения и органов  местного самоуправления, уполномоченных  на их осуществление

В соответствии  Федеральным законом  от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 29.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании решения Совета депутатов Новоникольского сельского поселения от 01.09.2020 № 139 «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление», в целях организации и осуществления муниципального контроля на территории Новоникольского сельского поселения, администрация Новоникольского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Новоникольского сельского поселения согласно приложению.

2. Определить орган, уполномоченный на осуществление муниципального контроля, в соответствии с пунктом 1 настоящего Постановления.

3. Установить, что органы, уполномоченные на осуществление муниципального контроля, указанные в пункте 1 настоящего Постановления, осуществляют полномочия по муниципальному контролю в пределах компетенции органов местного самоуправления, установленной федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Республики Мордовия, муниципальными нормативными правовыми актами Новоникольского сельского поселения, регулирующими порядок осуществления соответствующих видов муниципального контроля.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Новоникольского сельского поселения                      Л.В. Самылина

Утвержден

 постановлением администрации

 Новоникольского сельского поселения

 от 29.07.2021 № 29

Перечень

 видов    муниципального контроля на территории  Новоникольского  сельского поселения и органов  местного самоуправления, уполномоченных    на их осуществление

	№

п/п
	Вид муниципального контроля, осуществляемого органом местного самоуправления
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление вида муниципального контроля
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта (федерального закона,  нормативного правового акта Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, закона или иного нормативного правового акта органов государственной власти Республики Мордовия, муниципального нормативного правового акта) которыми предусмотрено осуществление вида муниципального контроля, наименование и реквизиты нормативного правового акта об утверждении административного регламента осуществления вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный жилищный контроль

	Администрация Новоникольского сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия
	Пункт 6 ст. 2, п. 9 ч. 1 ст. 14, ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации от 01.01.2001 N 188-ФЗ, п. 6 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6.2 Устава Новоникольского сельского поселения, решения Совета депутатов Новоникольского сельского поселения от 23.04.2012  года № 21     «Об утверждении Порядка контроля за использованием и сохранностью жилищного фонда и соответствием жилых помещений установленным санитарным и техническим правилам и нормам в Новоникольском сельском поселении Елъниковского муниципального района  Республики Мордовия"

	2
	Муниципальный контроль за соблюдением Правил благоустройства
	Администрация Новоникольского сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия
	Пункт 19 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,ст.6.2 Устава Новоникольского сельского поселения,
Постановления Администрации Новоникольского сельского поселения № 19 от 11.04.2012  «Об утверждении  Правил благоустройства, чистоты и порядка на территории

Новоникольского сельского поселения» (в ред. От 30.05.2016 № 155), Постановление    от        «Об утверждении Порядка организации и осуществлении  муниципального контроля  за соблюдением Правил благоустройства»

	3
	Муниципальный контроль за использованием муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Администрация Новоникольского сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия
	Пункт 3 ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления администрации от  01.04.2019г    №13 «Об утверждении административного регламента осуществления  муниципального контроля «Проведение проверок использования муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности», от 10.06.2016 № 18 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях.»

	4
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности на территории Новоникольского сельского поселения Ельниковского   муниципального района Республики Мордовия
	Администрация Новоникольского сельского поселения Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия
	Пункт 10  ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление администрации Новоникольского сельского  поселения от 10.06.2016 № 16 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Обеспечение жителей муниципального образования услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания». Постановление администрации Новоникольского сельского  поселения от 27.09.2013 № 29 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности»